



Bültenimizin Bu Sayıdaki Konuğu EMO Çanakkale İl Temsilcisi Elektrik Mühendisi **Şaban BURUCU** oldu.

Bize kısaca kendinizi tanıtır mısınız?
15.04.1956 tarihinde Çanakkale İli, Çan İlçesi, Etili Köyünde (Bucağı) doğdum. İlkokulu Etili, Orta okulu Çan'da okudum. Lise öğrenimimi Çanakkale Erkek İlköğretmen Okulunda tamamlayarak ilkokul öğretmeni olarak görev başladım.

Mezunu olduğum öğretmen okulunun, o zaman üç yıl olan lise müfredatına karşın dört Yıllık müfredata tabi olduğundan aynı zamanda Lise diploması hakkına da sahip olduğum için aynı yıl (1974 Yılı) girdiğim üniversite sınavlarında İDMMA Vatan Mühendislik Yüksek okulunu kazanınca öğretmenliği bıraktım ve üniversite hayatına başladım. O dönemin bilinen ortamında 1979 Yılı başlarında mezun oldum.

Aynı yıl Çanakkale Bayındırlık Müdürlüğünde kontrol mühendisi olarak göreve başladım. 1998 Yılına kadar aynı yerde görev yaptıktan sonra Çanakkale Onsekiz Mart Üniversitesine (ÇOMU) geçerek Yapı İşleri ve Teknik Daire Başkanlığında kontrol mühendisi olarak çalışmaya başladım. Burada 2004 Yılı sonuna kadar çalıştım. Üniversitede çalıştığım dönemde aynı zamanda ÇOMU Çanakkale Meslek Yüksek Okulunu da önce inşaat bölümünde sonrada elektrik bölümünde ders vermeye başladım. ÇOMU Çanakkale Meslek Yüksek Okulundaki derslere halen devam etmekteyim.

Evlüyüm, Üniversite Fizik Öğretmenliği mezunu Ebru Sezin ve Liseyi bu sene bitiren Selin isimli iki kızım var.Halen Çanakkale'de Teknik Yapı Denetim Ltd.Şti'de Proje ve Yapı denetçi mühendisi olarak görev yapmaktayım. Bunun yanında bilindiği üzere EMO Çanakkale İl Temsilciliğinin faaliyetlerine katkı vermeye çalışıyorum.

Son dönemde ülkemizde ve dünya genelinde yaşanan ekonomik sıkıntıları nasıl değerlendiriyorsunuz? Bu sıkıntıların Bölgenizde yaşayan meslektaşlarımız üzerindeki etkileri ve çözüm önerileriniz nelerdir?

Son dönemlerde yaşanan ve dünya ölçeğinde gerçekleşen ve ekonomik kriz olarak tanımlanan bu durumu, sadece bir kriz adı ile tanımlanması olayın görünür yüzünün tekrar ifade edilmesi olacaktır diye düşünüyorum.

Olaya daha geniş bir çerçevede baktığımızda, tek kutuplu hale gelen dünyada önce kamunun elindeki ekonomik değerlerin kulasız ve hesapsız özelleştirmelerle global ölçekli şirketlerin eline geçtiğini görmekteyiz. Bu sürecin ikinci ayağında; finansal oyunlar, kaldırım üzerinde dağıtılan kredi kartları ve aşırı tüketimi pompalayan reklamlarla kişilerin ekonomik kaynaklarının kurulması, malum olduğu üzere aşırı faizlerle de ödenemeyecek hale getirilen borçlarla ileriye dönük yaşamın da ipotek altına alınmasını yaşamaktayız. Bu iki süreçte önce kamunun menkul, gayrimenkul tüm değerlerinin büyük ölçüde

global kuruluşların eline geçtiğini görmekteyiz. Bu İkinci aşamada, özellikle kişilerin mali kaynaklarının aynı global kuruluşlarının eline geçtiğini, hatta borçlar nedeniyle kişilerin ekonomik geleceklerinin de bu kuruluşlara teslim edilmiş olduğunu görmekteyiz.

Bugün yaşanan ve üçüncü sürecin ise kamunun elindeki parasal kaynakların da bu şirketlere (piyasanın canlandırılması amacını taşımak gibi nedenlerle bu yapılmaktadır. Oysa bu paraları elinde bulunduran finans kurumları bu konuda görev almak üzere hiç ortada görünmemektedir) aktarılmasını amacını taşıdığı gözlenmektedir. Bu süreç; zaten dış borç yükü yüksek olan, işsizliğin yüksek olduğu,nüfusu kalkınmayı engelleyecek bir oranda artan (üstelik Ülkemizin en fakir bölgelerinin nüfusu en hızlı olarak artmaktadır) Ülkemizde, bu sürecin katlanarak artan bir oranda işsizlik, iflaslar ve psikolojik bunalımlar başta olmak üzere büyük sorunlara sebebiyet vermektedir. Maalesef yakın bir gelecek için de bir umut ışığı görünmemektedir.

Bu sıkıntının tüm bireyler gibi bölgemizdeki Meslektaşlarımızı da etkilememiş olması doğal olarak düşünülemez.Bu olumsuz sürecin başlamasından önceki dönemlerde,özel sektör ve yapı denetim şirketlerinden sürekli olarak elektrik mühendisi talebi almakta ve biz bu talebi karşılayamamaktaydık.Hatta bir çok kez bu taleplere yardımcı olabilmek amacı ile Bursa Şubemize iş arayan meslektaşımız olup olmadığını, varsa bize başvurması gerektiği notunu iletirdik.Bu yöndeki talepler 2008 Yılı ortasından itibaren artık hemen hemen hiç gelmemektedir. Birçok çalışan meslektaşımızın da işini kaybetme riski ortaya çıkmıştır.

Serbest çalışan üyelerimiz (SMM); işlerin azalması bu nedenle rekabetin sınır tanımaz boyutlara ulaşması ile hem yeteri kadar iş üretememekte, hem daha az ücret karşılığı iş yapmakta ve hem de yapmış oldukları hizmetlerinin karşılığı olan bedelleri alamamaktadırlar. Bu nedenlerden dolayı da doğal olarak büyük güçlükler yaşamakta ve ayakta kalma savaşı vermektelerdir. Sorunun global ölçekte olması, çözümün de doğal olarak kolay olmadığını anlaşıldığını ortaya koymaktadır. Çözümün "maalesef" kısa vadede gerçekleşeceğini tahmin etmiyorum. Dünya ölçeğinde ve Ülkemizde daha dengeli, kontrollü ve daha sosyal hedefleri olan politikaların izlenmesi, sadece aşırı kar amacı güden ve insan odaklı olmayan vahşi kapitalist politikaların yerine, verimliliği esas alan insanların iş bularak çalışabildiği, yaşamlarını devam ettirebildiği ve böylece tüketim de yapabilecek hale gelerek üretimin desteklenmesi ile çözümün üretilebileceği düşünüyorum. Ancak işi olan ve para kazanabilen insanlar para harcayabilir. Yoksa insanlarla alay edersene şu günlerde asılan trajik komik afişlerdeki slogandaki "evinde oturma, alışverişe çık" gibi ifadelerle çözüm sağlanamaz, bu sloganlarla

insanlar ancak aşağılanmış olur kanaatindeyim.

Çanakkale temsilciliğimizde şubemiz tarafından yapılan ve yapılacak olan etkinlikler hakkındaki düşünceleriniz nelerdir ?

Temsilciliğimizde bu güne kadar; Paratoner sistemleri, Harmonikler, Yüksek Gerilim Tesislerinde İşletme sorumluluğu,Topraklama sistemleri, Proje ve Yapı Denetçiliği gibi bir çok kurs ve belgelendirmeye yönelik çalışma Şubemizce gerçekleştirilmiştir. Bu konudaki taleplerimiz her zaman ivedilikle yerine getirilmiştir. Şubemizin,Temsilciliğimizin bu taleplerine karşı yakın ilgisinden dolayı Üyelerimiz adına içten teşekkürlerimi sunuyorum. Önümüzdeki dönemlerde eksikliğini hissettiğimiz konularda ve üyelerimizin talepleri doğrultusunda Temsilciliğimizde kurs ve seminerlerin yapılması konusunda taleplerimiz olacaktır.

EMO Bursa şubesinin çalışmalarını nasıl değerlendiriyorsunuz?

Üniversite birinci sınıfından itibaren daima Odamız ile iç içe oldum. Öğrencilik yıllarımda doğal olarak İstanbul şubesi ile ilişki içindeydim. Şubemiz ile irtibatımız, tam tarih olarak Yılıni hatırlamamakla beraber 1982 -1983 Yıllarında o zaman TEAŞ'da çalışan Yakup ÜNLER arkadaşımız ile tanışmamız ile başladı ve o tarihlerde Çanakkale İl Temsilciliğini faaliyete geçirdik. O günden bu yana Temsilci Yardımcısı arkadaşlarla birlikte zaman zaman sıkıntılı günler geçirmemize rağmen Temsilciliğimizin faaliyetlerini sürdürdük. Temsilciliğimiz şu anda hem fiziki ortam hem de işleyiş olarak büyük ölçüde oturmuş durumdadır. Bursa şubemizle ilgili olarak görüşlerimi yukarıda da açıkladığım üzere son derece iyi diyaloglar içerisindeyiz.Şubemizin;çalışmaları,dinamizmi ve genel anlamda Mühendislik mesleğine katkıları ile Türkiye ölçeğinde en etkin düzeyde olan Şubelerin başında geldiğini gözlemliyoruz ve bu konudaki çalışmalarından dolayı Şubemiz Yönetim Kurulunu ve tüm çalışanlarını gönülden tekrar kutluyorum.

İş dışındaki zamanınızı nasıl değerlendiriyorsunuz?

Oda çalışmaları,şirket işleri, Okul ve diğer işler dışında özellikle son yıllarda fazla boş zaman bulmam mümkün olmamaktadır. Her zaman sevdiğim ve yapabildiğim şey bol bol yürümek. Zaman bulduğumda masa tenisi oynamak, yaz aylarında .akşam üstü denize girmek, evin bahçesini sulamak,kitap okumak ve gitar çalmak.

Bültenimize konuk olduğunuz için teşekkür ederiz.

Bülteninizde bana yer ayırdığının için asıl ben size teşekkür ederim.